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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

خبر 

یک عکس  

ــودن اوضــاع کرونا در  با وجــود وخیم ب
بسیاری از نقاط کشور، همچنان بعضی 
نارنجی  و  قرمز  در شهرهای  کسبه  از 
با کرکره هــای نیمه بــاز مشغول به کار 
هستند.                            عکس: فارس

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
دانــــشــــمــــنــــدان 
می گویند زمستانی 
ــه آمــریــکــا پشت  کـ
ســـــرگـــــذاشـــــت، 
کم آب ترین زمستان در یــک هــزار و 
۲۰۰ سال گذشته بوده است. شبکه 
خبری سيبياس، به نقل از مطالعات 
آمریکا  خشکسالی  بر  نظارت  اداره 
ــرده اســت که غــرب آمریکا،  ــام ک اع
»خشکسالی  ــک  ی پــرتــگــاه  لــبــه  در 
عظيم« اســت. کارشناسان احتمال 
از  خــروج  شرایط که  می دهند این 
زمستان ها و تابستان های خشک در 
آن نواحی را غيرممکن می کند، به 
خشکسالی دایمی در برخی خطه های 

غرب آمریکا منجر شود.

دیلی میل: محققان 
دانــشــگــاه تــگــزاس 
دستگاهی به اندازه 
و شـــبـــيـــه ســاعــت 
که  ساخته اند  مچی 
می تواند عرق را تجزیه و تحليل کند و 
عایم خطرناک ناشی از کووید۱۹ و 

سایر عفونت ها را تشخيص دهد. 

ــی: ترکيه  ــ ــی آرت  ت
اولين واکسن کرونای 
خــود را وارد مرحله 
کرد.  انسانی  تست 
ــک  ــ واران مصطفی 
وزیر صنایع و فناوری این کشور، اولين 
داوطلب تزریق این واکسن بــود. وی 
ــروز پــس از تــزریــق واکــســن گفت:  دیـ
فــنــاوری واکسن ترکيه یک فناوری 
ابتکاری است که برای انواع جهش یافته 

ویروس طراحی شده است. 

دو شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰
۶ رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۳۹

شاهکار خیران مدرسه ساز
در یکی از سخت ترین سال های اقتصادی کشور، مشارکت خیران مدرسه ساز با افزایش 
 ۱۰۰ درصدی به ۳هزار میلیارد تومان رسید؛ با این حال هنوز ۲۰ درصد مدارس 

نیاز به بازسازی و مقاوم سازی دارد

مصطفی عبدالهی- با آمدن کرونا، مدرسه ها 
سوت و کورترین سال خود را پشت سر گذاشتند 
و از هياهوی بچه ها در کاس های درس خبری 
نبود؛ اما در همين سکوت، خيران مدرسه ساز 

کشورمان دست به کاری بی سابقه زدند.

 ۳ هزار میلیارد تومان مشارکت       
در روزهایی که دغدغه ما، حضوری یا مجازی بودن 
ــل شدن های  کــاس هــای درس و قطع و وص
شبکه شاد بود، هزاران خير مدرسه ساز به ماه ها 
و سال های پس از کرونا چشم دوخته بودند و 
همت شان را دوچندان کردند تا آجر روی آجر 
بگذارند و مدرسه ها را برای بازگشت بچه های 
من و شما نوسازی و مقاوم سازی کنند؛ همتی 
بلند به ارزش 3 هزار ميليارد تومان در سال ۹۹، 
که نسبت به سال قبل از آن ۱۰۰ درصد افزایش 

یافت.
»ناصر قفلی« رئيس جامعه 
خيرین مدرسه ساز کشور در 
ــان  ــراسـ ــا خـ ــ ــو ب ــفـــت وگـ گـ
در  خوشبختانه  می گوید: 
سال گذشته همکاری خوبی 

بين دولــت و خيران شکل گرفت؛ دولــت سهم 
خودش را با 33۰ درصد افزایش از هزار ميليارد 
به 33۰۰ ميليارد تومان رساند و خيران هم با 
افزایش ۱۰۰ درصدی مشارکت شان، 3 هزار 

ميليارد تومان را پای کار آوردند.

نوسازی و مقاوم سازی ۴۰ هزار کلاس        
درس

او می افزاید: با این مشارکت، کار نوسازی و 
ــاز شد  ــزار کــاس درس آغ مقاوم سازی 4۰ ه
که در سال جــاری تکميل خواهد شد. رئيس 
می گوید:  کشور  مــدرســه ســاز  خيرین  جامعه 
ــدارس  ــال گذشته تکميل م اولــویــت مــا در س
نيمه تمام و مقاوم سازی مــدارس موجود بود و 
طبق برنامه ریزی انجام شده، با تکميل این 4۰ 
هزار کاس دیگر در هيچ کجای کشور مدرسه 

نيمه کاره نخواهيم داشت.

نیاز به 5۰ هزار کلاس دیگر       
با وجود این همدلی ها، اما هنوز کاستی ها بسيار 
است و به گفته وزیر آموزش و پرورش، ۲۰ درصد 
مــدارس کشور نياز به بازسازی و مقاوم سازی 
دارد. »ناصر قفلی« دراین باره می گوید: همچنان 
در برخی نقاط کشور نياز به مشارکت خيران 
ــدارس موردنياز  ــم، مثا هنوز در تعداد م داری
دانش آموزان استثنایی و بچه های اوتيسم کمبود 
داریم. در جنوب کشور هم تعداد مدارس خشت 
و گلی بسيار است، در سيستان و بلوچستان هم 
کمبودهای زیاد داریم و در مجموع لااقل 5۰ هزار 

کاس درس جدید باید احداث شود.

خراسان رضوی؛ یک متر کمتر از میانگین       
 »محمد رنجبر« مدیر عامل 

مدرسه ساز  خيرین  مجمع 
ــان رضـــــــوی هــم  ــ ــراسـ ــ خـ
دراین باره می گوید: ميانگين 
شاخص فضای آموزشی در 

کشور 5.۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز است 
اما این شاخص در استان ما 4.۲ مترمربع است. 
رنجبر به مشارکت خيران استان هم اشاره و اظهار 
می کند: در سال گذشته ۲4۰ تفاهم نامه برای 
نوسازی و مقاوم سازی مدارس داشتيم که کل 
اعتبار موردنياز آن 333 ميليارد تومان بود و 
خيران با پيشی گرفتن از دولت، ۱86 ميليارد 

تومان آن را تامين کردند.

آجر به آجر برای فرزندان ایران       
حــالا در مــاه مــبــارک رمــضــان، جامعه خيرین 
مدرسه ساز کشور پویش »آجرهای مهربانی« را به 
راه انداخته تا من و شما هم در ساختن کاس های 
درس فرزندان مان سهيم شویم؛ از یک هزار تومان 
تا به وسعت مهربانی... . می توان با مراجعه به 
سایت ajorbajor.ir، در این پویش مشارکت 
کرد و به ازای پرداخت هر هزار تومان، یک آجر در 
ساخت مدرسه سهيم شد. با پرداخت ۲.5 ميليون 
تومان هم یک کاشی به نام شما در مدرسه نصب 

خواهد شد.

تعداد قربانیان کرونا پس از ۱۶5 روز  
دوباره در کانال۴۰۰ 

2 هفته سیاه تا قله پیک چهارم

 گروه اجتماعی- ۷ آبان۹۹ اولين روزی بود که 
تعداد فوتی های روزانه کشور به بيش از 4۰۰ نفر 
رسيد و حالا پس از 5/5 ماه دوبــاره تعداد 4۰5 
فوتی در یک شبانه روز ثبت شد. این آمار در حالی 
تا عصر دیروز ثبت شد که صحبت های سخنگوی 
ستاد ملی کرونا هم اميدوارکننده نيست. عليرضا 
رئيسی دیروز با بيان این که فعا از وضعيت قرمز 
خارج نخواهيم شد، گفت: هنوز به قله پيک چهارم 
نرسيده ایم. بخش مهم اظهارات نگران کننده 
رئيسی این جاست که می گوید: ما در اوج پيک سوم 
یعنی در قله پيک قبلی، ۲3 هزار بستری داشتيم، 
اما اکنون که هنوز به قله پيک چهارم نرسيده ایم، 
43 هزار بستری داریم. پيش بينی ما این است که 

این ميزان به حدود 6۰ هزار بستری می رسد.

 ۲ هفته تا قله پیک       
 سخنگو ما را با این خبرش بيشتر نگران می کند: 
پيش بينی ما این است که حدود دو هفته دیگر 
شاید به قله یا پيک نهایی موج چهارم برسيم. البته 
تفاوت این است که حتی اگر به پيک برسيم و روند 
ثابت یا نزولی شود، حالاحالاها از وضعيت قرمز 
خارج نخواهيم شد. رئيسی ادامــه داد: رعایت 
پروتکل ها همچنان رضایت بخش نيست. ميزان 
رعایت پروتکل ها در شهرهای قرمز و نارنجی هنوز 
به حد مطلوب نرسيده است و هنوز در بسياری 
از استان ها و شهرها به ميزان 3۰ تا 4۰ درصد 
پروتکل ها رعایت نمی شود و این زیاد است. او این 
را هم گفت که در ایام تعطيات ۲۱ هزار نفر کرونا 
مثبت قرنطينه را رعایت نکردند و عامل انتشار 

ویروس شدند. 

۳ میلیون قربانی کرونا در جهان       
ــن  ــای ــر گـــــزارش ســـایـــت آن ــا بـ ــن هــمــچــنــيــن ب
Worldmeter و دانشگاه جانز هاپکينز، آمار 
مرگ و مير در اثر شيوع همه گيری کرونا در جهان 
تا عصر دیروز به 3ميليون و۲5هزارنفر رسيد. 
بی بی سی دراین باره نوشت: این آمار بعد از آن 
اعام می شود که سازمان جهانی بهداشت هشدار 
داد جهان »در حال نزدیک شدن به بالاترین نرخ 

ابتا« تاکنون است. 

هند در بدترین وضعیت       
طبق آمار Worldmeter هند که اکنون موج دوم 
شيوع کرونا را تجربه می کند، فقط در روز شنبه 
گذشته بيش از ۲3۰ هزار مورد تازه ابتا را ثبت 
کرد. تقریبا ۱4۰ ميليون مورد ابتا به کووید-۱۹ 
از زمان آغاز همه گيری در این کشور ثبت شده 
است. طبق گــزارش دانشگاه جانز هاپکينز که 
در زمينه آمار کرونا فعال است، ایــالات متحده 
آمریکا، هند و برزیل، کشورهایی با بيشترین 
ــوارد ثبت شده هستند و تاکنون بيش از یک  م
ميليون مورد مرگ در آن ها به ثبت رسيده است. 
بی بی سی همچنين به نقل از خبرگزاری فرانسه 
نوشت: در طول هفته گذشته آمار رسمی روزانه 
مرگ در جهان به ۱۲ هزار نفر رسيد. با این حال 
آمار رسمی جهانی ممکن است منعکس کننده 
شمار واقعی در بسياری از کشورها نباشد و این 
یعنی وضعيت همه گيری کرونا بدتر از آن است که 

تصور می کنيم.

تزریق ۸۶۰ میلیون دوز تاکنون        
 بی بی سی درباره تازه ترین وضعيت واکسيناسيون 
هم گزارش داد: تا عصر دیروز یک شنبه بيش از 
86۰ ميليون دوز واکسن کرونا در ۱65 کشور 
جهان تزریق شده است. در همين حال دبيرکل 
سازمان بهداشت جهانی روز جمعه، سازمان خود 
را در برابر عدالت واکسيناسيون ناکام خواند و 
گفت: »برابری در توزیع واکسن، چالش زمانه 
ماست و ما در این زمينه ناکام مانده ایم.« رئيس 
سازمان جهانی بهداشت دربــاره این نابرابری 
گفته است که در کشورهایی با ميزان درآمد بالا، 
یک نفر از هر چهار نفر واکسن دریافت کرده اند، 
در حالی که در کشورهای فقير از هر 4۰۰ نفر یک 

نفر واکسينه شده است.

پایان خوش معلمان غیر رسمی 
پس از سال ها کش و قوس

وزیر آموزش و پرورش یک خبر خوش را رسانه ای 
کرد: با جذب 33 هزار معلم غيررسمی در بهار 
امسال پرونده 88 هزار معلم غيررسمی مشمول 
استخدام در آمــوزش و پــرورش پس از سال ها 
بسته خواهد شد. محسن حاجی ميرزایی گفت: 
از 88 هزار معلم غيررسمی مشمول استخدام 
بيش از 55 هــزار نفر تعيين تکليف شده اند و 
مجوز استخدام 33 هزار معلم باقی مانده نيز 
به زودی از سازمان اداری و استخدامی اخذ 
مشخص  نيز  معلمان  ایــن  استخدام  تکليف  و 
ــای مکرر  ــت ه ــواس ــه درخ ــد شـــد. وی ب ــواه خ
معلمان غيررسمی برای استخدام در آموزش 
و پــرورش اشــاره کرد و گفت: آمــوزش و پرورش 
بنگاه کاریابی نيست و همه معلمان غيررسمی 
انتظار  نباید  دانشگاه ها  فارغ التحصيان  و 
باشند  داشته  را  وزارتخانه  ایــن  در  استخدام 
و  می شوند  استخدام  مشمول  معلمان  تنها  و 
آزمون  و  فرهنگيان  دانشگاه  پذیرفته شدگان 
استخدامی ماده ۲8 می توانند در این وزارتخانه 

مشغول به کار شوند.

۱.5 میلیارد برای لبخند بچه های روستا

»جواد صبوریان« یکی از خيران مدرسه ساز است؛ متولد سال ۱343 در روستای سر رود 
کات؛ همان روستایی که حالا با کمک برادرانش مدرسه ای پنج کاسه در آن ساخته و 
احداث دومين مدرسه با 6 کاس را هم آغاز کرده است. صحبتش با خراسان را با خاطرات 
دوران تحصيل آغاز می کند و می گوید: در سال 56 روستای ما مدرسه راهنمایی نداشت 
و باید برای ادامه تحصيل به مشهد می آمدیم. برای آمدن به مشهد مجبور شدیم یک مسير 
طولانی را پياده طی کنيم؛ یادم هست همان زمان برف سنگينی هم آمده بود و من و برادرانم 
تا زانو در برف بودیم، از همان زمان با خودم فکر می کردم اگر روستای خودمان مدرسه داشت، 

این قدر سختی نمی کشيدیم... .
حالا او آرزوی آن روزهای خودش را برای بچه های روستای زادگاهش محقق کرده است 
و می گوید: بعد از فوت پدرم در سال 85  با برادرانم تصميم گرفتيم مدرسه ای پنج کاسه 
در روستا بسازیم و همه هزینه های ساختش را هم خودمان بدهيم، مردم روستا هم پای کار 

آمدند و زمينش را تامين کردند. سال قبل هم یکی از مدارس روستا 
رو به تخریب بود و نگران بودیم با کوچک ترین زلزله روی سر بچه ها 
خراب شود، به همين دليل با توافق آموزش و پرورش قرار شد در 
ساخت مدرسه جدید مشارکت کنيم که خوشبختانه کار ساختش 

در محل همان مدرسه قبلی آغاز شده است.  او و برادرانش برای 
ساخت این دو مدرسه تاکنون حدود ۱.5 ميليارد تومان پای 

کار آورده اند؛ سرمایه ای که باور دارند به زندگی شان برکت 
داده و روزی شان را هم بيشتر کرده است.

رئيس سازمان هواپيمایی کشوری مدعی است از ابتدای شيوع کرونا تاکنون 
تعداد کادر پروازی که به این ویروس مبتا شدند، به تعداد انگشتان دست هم 
نمی رسد. تورج دهقان زنگنه این ادعا را در پاسخ به صحبت هایی مطرح کرد 
که گفته می شود، پروتکل ها در پروازها رعایت نمی شود. وی گفت: طی ۱4 ماه 
گذشته که ویروس کرونا در کشور شيوع پيدا کرده است، تعداد کادر پروازی که 
به این ویروس مبتا شده اند به تعداد انگشتان دست هم نمی رسد و تنها یک مورد 
فوتی در این زمينه داشتيم؛ این مسئله نشان می دهد که پروتکل های بهداشتی 

اباغ شده به درستی و با دقت در صنعت هوانوردی رعایت می شود. بنابراین 
نمی توان همه تقصير را در زمينه شيوع ویروس کرونا یا گسترش آن در کشور به 
گردن دیگران )صنعت هوانوردی( انداخت. وی افزود: با وجود آن که می دانيم 
رعایت محدودیت پذیرش 6۰ درصدی مسافر در هواپيماها که برای پروازهای 
داخلی اعام شده است، درست نيست، تابع ستاد کرونا هستيم و این مصوبه را 
تاکنون با دقت اجرا کرده ایم و با هر شرکتی که در این زمينه قصوری مرتکب شده 

است، برخورد کرده ایم. 

گروه اجتماعی- هال احمر در نظر دارد در روزهای آینده 
واکسن کرونا وارد و در قبال تزریق آن به متقاضيان، پول 
دریافت کند؛ این طرح اگرچه ساعاتی بعد از رسانه ای شدن 
تکذیب شد، با این حال کاربران فضای مجازی واکنش منفی 
به آن نشان دادنــد. ابتدا این خبر، که برخی از آن برداشت 
پولی شدن کل طرح واکسيناسيون را داشتند، با اطاعيه 
صادرشده توسط هال احمر رسانه ای شد که اعام کرد: 
»این جمعيت در روزهای آتی واکسن کرونا وارد می کند، اما 

این واکسن ها رایگان نخواهد بود«.
دراین باره سخنگوی ستاد ملی کرونا هم توضيحاتی داد. 
رئيسی با بيان این که برخی عجله دارنــد و صبر نمی کنند 
تا طبق سند ملی واکسيناسيون واکسن را دریافت کنند، 
گفت: این افراد برای دریافت واکسن کرونا به خارج از کشور 
مراجعه می کنند که ممکن است از آن ها کاهبرداری شود 
یا اصا واکسن تقلبی به آن ها تزریق شود، بر همين اساس، 
ستاد ملی مقابله با کرونا مجوز داده است افراد یا شرکت ها با 

ارز نيمایی، واکسن وارد کنند تا افرادی که نمی توانند طبق 
سند ملی واکسيناسيون، منتظر دریافت واکسن باشند، از 
واکسن های واردشده توسط این افراد استفاده و پول آن را 
نيز پرداخت کنند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اضافه 

کرد: بعيد می دانم مردم از این موضوع استقبال کنند و این 
موضوع حتما باید از سياست های وزارت بهداشت جدا شود، 
چرا که طبق سياست های اعام شده، همه مــردم تا پایان 
سال رایگان واکسينه خواهند شد، اما اگر نوبت فردی برای 
دریافت واکسن در سند ملی واکسيناسيون به عنوان نمونه 
آذرماه است، می تواند با پرداخت هزینه زودتر این واکسن را 

دریافت کند.
ــزارش خراسان حاکی اســت، پس از واکنش های منفی  گ
را  پولی  به خبر،  وزارت بهداشت در اطاعيه ای واکسن 
تکذیب و اعام کرد: »واکسيناسيون در چارچوب سند ملی 
۱۹ به صورت رایگان تا رسيدن  واکسيناسيون عليه کووید
به نقطه هدف یعنی ایمنی جمعی ناشی از واکسيناسيون 
انجام خواهد شد. هر واکسن مجاز از هرجا وارد یا توليد 
شود توسط وزارت بهداشت خریداری و در چارچوب برنامه 
واکسيناسيون ملی عليه کووید۱۹ به صورت رایگان توزیع و 

تلقيح خواهد شد«.

جنجال واکسن پولی
طرح واکسیناسیون پولی هلال احمر با واکنش های منفی و سرانجام تکذیب وزارت بهداشت مواجه شد

پروازهای 
 مسافری 
 چند نفر را 
کرونایی کرد؟ 


